AC 100:39, p. 17, L31-32, c.1605 : Priori domus Lyræ committimus administrationem bonorum domus Hollandiæ et Cartusiæ maioris.

AC 100:49/5, p. 687, c.1605 : priori domus Lyræ committimus administrationem bonorum domus Hollandiæ et Cartusiæ Majoris.

AC 100:49/5, c.1606 : priori domus Lyræ committimus administrationem bonorum domus Hollandiæ et Cartusiæ Majoris.

AC 100:49/5, p. 694, c.1606 : priorem (Joannes Emmechoven) domus Lyræ hortamur ut perseveret in administratione bonorum Cartusiæ et domus Hollandiæ.

AC 100:39, p. 21, L21-22, c.1606 : Priorem domus Lyræ hortamur, ut perseveret in administratione bonorum Cartusiæ et domus Hollandiæ.

AC 100:39, p. 24, L15-16, c. 1607 : Priori domus Lyræ commendamus administrationem bonorum Capituli Generalis, Cartusiæ maioris, et domus Hollandiæ.

AC 100:49/5, p. 702, c.1607 : priori (Joannes Emmechoven) domus Lyræ commendamus administrationem bonorum capituli generalis Cartusiæ Majoris et domus Hollandiæ.

AC 100:49/5, p. 709, c.1608 : Missæ de Spiritu Sancto : 2^a Pro impetratiōne cœlestis auxilii contra quoscumque etc. (hæreticos et sanæ doctrinæ adversarios, et reductione eorum ad gremium Sanctæ Matris Ecclesie, et maximæ regnorum et provinciarum Franciæ, Angliæ, Scotiæ, Germaniæ et Theutoniæ fiat idem).

AC 100:49/5, p. 710, c.1608 : Missæ de Beata Virgine Maria : 12^a - pro consolatione personarum et conservatione domorum etc. (ordinis nostri in provinciis Galliæ, Theutoniæ et Rheni aliis que periclitantibus fiat idem cum penultima oratione Prætende Domine famulis et famulabus tuis).

AC 100:49/5, p. 718, c.1609 : Missæ de Spiritu Sancto : 2^a Pro impetratiōne cœlestis auxilii contra quoscumque etc. (hæreticos et sanæ doctrinæ adversarios, et reductione eorum ad gremium Sanctæ Matris Ecclesie, et maximæ regnorum et provinciarum Franciæ, Angliæ, Scotiæ, Germaniæ et Theutoniæ fiat idem).

AC 100:49/5, p. 719, c.1609 : Missæ de Beata Virgine Maria : 13^a - pro consolatione personarum et conservatione domorum etc. (ordinis nostri in provinciis Galliæ, Theutoniæ et Rheni aliis que periclitantibus fiat idem cum penultima oratione Prætende Domine famulis et famulabus tuis).

AC 100:39, p. 51, L33-35, c.1614 : Domno Joanni Emmechoven, translato a domo Bruxellensi ad domum Sophiæ, diligentem instaurationem et sedulam promotionem eiusdem domus commendamus.

AC 100:49/5, p. 755, c.1614 : domno Joanni Emmechoven translato a domo Bruxellensi ad domum Sophiæ diligentem instaurationem et sedulam promotionem ejusdem domus commendamus.

P.B. Gde Chartreuse, A-V 32a, *Bois-le-Duc* : c.1614, domno Joanni mmechoven translato a domo Bruxellensi ad domum Sophiae diligentem instaurationem et sedulam promotionem ejusdem domus commendamus.

AC 100:48/1, c.1627 : priori domus Sanctæ Sophiae (D.Joanni Emechoven) ad suam magnam instantiam fit misericordia et propter senium et infirmitates etc et vadat ad domum Lovanii sua professionis prout Petit, cuius consolationem tamquam de ordine benemeriti P.Priori plurimum commendamus

AC 100:39, p. 94, L38-42, c.1627 : Priori domus Sanctæ Sophiae (domno Joanni ,Einechoven) ad suam magnam instantiam fit misericordia, et propter senium et infirmitates, &c., et vadat ad domum Lovanii suæ professionis prout petit ; cuius consolationem, tanquam de Ordine bene meriti, Patri Priori plurimum commendamus.

AC 100:48/1, p. 50, c.1627 : priori domus Sanctæ Sophiae ad suam magnam instantiam fit misericordia et propter senium et infirmitates etc et vadat ad domum Lovanii sua professionis prout Petit, cuius consolationem tamquam de ordine benemeriti P. Priori plurimum commendamus.

AC 100/34, p. 50, c.1636 : D. Joannes de Emmechoven prof. domus Lovany alias Prior eiusdem, Lyræ, Bruxellensis et Sanctæ Sophiæ, nec non visitator provinciæ Theutoniæ, habens plenum cum psalteriis Monachatum et missam de B. Maria per totum Ordinem et Anniversarium perpetuum scriendum in Calendariis domorum sub die obitus sui qui fuit 4 Septembris

AC 100:27/4, p. 255, L16-19, c.1636: Dominus Joannes de Erinmecghoven, professus domus Lovaniensis, alias Prior eiusdem, ac domorum Lyræ, Bruxellensis et Sanctæ Sophiæ, nec non Visitator Provinciæ Theutoniæ, habens simile beneficium (plenum Monachatum et missam de Beata), obijt 4 7^{bris}

de Wal, 3442, Obitarium, 4 septembris : D. Joannes ab Emmechoven, professus et quondam prior domus Lovaniensis, Liræ, S. Sophiae et Bruxellæ, de qua et benè meritus.

de Wal, 7043, f° 3:

Register van Charters en Bescheiden in het Oude Archief van Kampen, derde deel, van 1528 tot 1584, Kampen, K. van Hulst, 1864, p. 223 : 12 aug. 1609. *Certificaat* afgegeven door *Allart Clant*, burgemeester van Campen, en gedeputeerde ter vergadering der Staten Generaal, *Herman van Dulmen*, *primier clercqe* ter Secretarie van den *Raad van State* en *Johan van Tongeren Procureur* bij den Hoogen Raad, en het hof Provinciaal van Holland, op getuigenis van *Johannes Emminkhoven* en *Theodorus Stompwijk*, *prioren der Karthuizers*, respectievelijk te *Leuven* en te *Zeel* buiten *Diest*, dat *Bartolt van Wilsem*, gewezen procurator der Karthuizers binnen 's *Hertogenbosch*, gedurende zijn verblijf in het convent, zich met lof van zijn plichten heeft gekweten doch dat ze het betreuren, dat hij tot de is overgegaan. Dl. IV Verz. van Stukken p. 165-167.

SABg Cal.:

SGL, Necrologium: professus domus Lovanii, prior ejusdem et domorum Lyræ, Bruxellæ et Sanctæ Sophiae nec non visitator prov. Theut., 4 september 1635

SAL, Obituarium, 4 September: d. Joannes ab Emmechoven professus et procurator domus Lovanij idem prior Liræ, Lovanij, Bruxellis visitator ac dmonus S. Sophiae per 15 annos diligentissimæ convisitator provinciæ Theutoniæ, tandem absolutus ab omnibus curis & officijs octennis cellam incoluit & obijt plenus dierum

De Vaddere, f° 252v:

Post Herculem domus moderatio delata est Joanni Emmichovio, ex territorio Bommelensi oriundo, sanguine nobili. In saeculo castra secutus militavit non sine gloria, vulneribus potius quam venustate faciei decorus. Caforti praefectus ac Vicarius Gubernatoris Werdensis constitutus, baltseum è summa ara suspendit. In ordine supremum officium totius Provinciæ, Visitatoris scilicet, adeptus est et ex duce equestrium copianum Dux et Pater monachorum effectus. Initio sua conversionis verebatur ad statum clericalem ascendere, quia non erat in litteris valde eruditus, ~~e contentus humili statu conversorum~~ Magni et acris erat judicij. Errores in Psalmodia etiam minimos ægrè ferebat et ærantes benevolè ac cum charitate corrigebat. Plura de hoc litteris consignata non inveni, præter exitum ejus ex hac vita, qui contigit Lovanij cuius nobis reliquit memoriam P. Joannes Francisci in una epistolarum ad Wallium : Confrater noster (ait) P. Emmichoven, cuius in epistola sua paternitas tua mentionem facit, pro pio desiderio suo quo flagravit dissolvi et esse cum JESV domino suo, non est diu de fraudatus aspectu ejus cuius amore relicta militia Regis terseni suscripsit baltheum militiæ regis cælestis commutans donativum terrestre cum cælesti, præferens improprium crucis thesauris Ægyptiorum, malens affligi cum populo dei quam temporalis habere jucunditatem. Pervenit itaque à malis ad bona, ab incertis ad fidelia et plena veritatis à morte ad vitam. Nam post decubitum hebdomadarum ut minus quatuor cœpit præter ordinariam infirmitatem fluxa quodam ventris mixto sanguine acrius lacestari et molestius infirmari ut nec noctu

aut die quies accidaret decumbenti, et sic tandem totus exhaustus corporis viribus, integritatem retinens mentis et sensuum mortis amplexatus est bonum Et paulo infra : Et hic finis viri de ordine nostro optimè meriti, qui ex mera humilitate et sui ipsius abnegatione de omni officio exteriori defungi curavit.

AAM, kartuizers generalia, Grande Chartreuse, 5:

Wij onderschreven bekennen bij desen ontfangen te hebben van Mijnheer den advocaat Cornelis van Kuijck, de somme van tweehondert twee entseventich guldens totvolgens t'stuck belovendehem hiervoren quittance te doen hebben van Jan van Emechoven, Actam desen **6de dach decembris 1608** in Harlem

Joos en AR Baelberg

Pede fol. 103 – 105 : Hoc anno Chorus noster aperibus tectus est et anno sequenti 1602 D: Adrianus Dorpius Prior hujus Domus iterum institutus est Convisitator Provinciae et anno 1608 ascendi ad Capitulum generale anno 1609 factum est sub Generali Brunone D' Affringues, memorabile quid non solum in hâc Domo sed et in totâ Provinciâ: hic Reverendus Pater et Capitulum generale Provinciam nostram integrum quod officiales subverterunt suscitati a quo, ignoratur. Daputati aut Commissarij pro visitandâ Provinciâ erant D. Petrus Serval Prior D. Montis Dei et D. Martinus Bleneau Prior Domûs Noviomii Visitatores ordinarij Provinciae Picardiae, hi circa Calendas novembris hoc anno Domum Bruxellensem visitarunt in quâ Prior erat D. Hercules Winckelius prof D. Lovany Bruxell et visitator hujus Provinciae. hoc actu visitationis finito, venerunt ad hanc Domum Capellae in quâ D. Adrianus Prior erat en Provinciae Convisitator, quem in visitationis actu absolverunt dante: Conventualibus electionem. ad hanc ut se ritè prepararent secundum statuta interea temporis Domum Sylvae S. Martini adierunt ibique Domini illi plenipotentiarij, idem fecerunt et absolverunt Priorem D.

Jacobum Denijs, qui tamen tam egregius vir erat ut posteâ factus sit Visitator, et miserunt illum Gandavum ad Domum suae professionis functurus in illa officio vicarij. tunc repetentes hanc Domum Capellae in quâ Conventuales in electione non concordarant instituerunt in Rectorem D. Robertum van Belle vicarium, et Priorem absolutum D. Adrianum fungi jubent officio vicarij in quo officio obyt. D. Augustinum van Doorne instituunt Procuratorem absoluto Procuratore D. Tum Bruxellam reversi absolvunt D. Herculem Priorem hujus Domûs Provinciae visitatorem qui absolutus elegit Domum habitationis suae Diestensem in quâ ex hydropisi brevi post obyt 5^a scilicet July praefecerunt autem Domui **Bruxellensi D. Joannem Emmechoven professum** et Priorem D. Lovanij in quâ D. Godefridum de Haelmale constituerunt Rectorem.

Erat in Domo Leodij Prior D. Joannes de Steelant, quem ad se Bruxellas venire jussérunt et ibidem illum absolverunt et mittunt ad Domum Diestensem vicarium. deinde Brugas pervenientes absolverunt in Domo monachorum vicarium et Procuratorem, vicariatum imponentes in D. Joannem Marensem professum D. Leodij et Procurataram dantes D. Guidoni. - in Rectorem Domûs Sylvae S. Martini instituunt D. Livinum de Jaghere professum D. Gandavi, in vicarium D. Cornelium La Rousse professum D. monachorum Brugis, in Procuratorem D. Egidium Blitterswyck professum D. Bruxellarum praecedenti Procuratore D. Petro Lamberti professo D. Lovanij remisso ad Domum suae professionis. qui brevi post factus est hic Procurator, absoluto D. Augustino. In Domo Diestensi similiter vicarium ac Procuratorem absolverunt in vicarium eo miserunt absolutum D. Priorem Leodiensem ut suprà in Procuratorem instituentes D. Petrum Eikermans.

Gandavi absolutis officialibus illis etiam duobus mittunt ad illam Domus vicarium ut supra, et alterum D. Laurentium t Serjants professum D. Lovanij In Domo Leody Rectorem nominarunt D. Joannem Brial professum majoris Cartusiae et anno sequenti D. Henricus Orto Vicarius fuit missus hospes ad Domum Sophiae. in qua et Patres Commissarij et Priorem absolverunt et novum Priorem posuerunt D. Joannem Taperum professum D. Leodij et absoluto pariter ibidem Procuratore Procurataram dederunt D. Joanni Nanningio professo D. Leodij debebant etiam per egregios illos Reformatores turbari moniales, nam apud illas absolventes Procuratorem, loco ejus posuerunt D. Melchiorem Charles, professum D. Lovanij quod officium (teste Wallio) proficuè exercuit illisque aedificavit Ecclessiam et in eo officio usque ad mortem perseveravit, quamovi electus (addit) in Priorem D Capellae.

Pede fol.103 – 105 : Hoc anno Chorus noster aperibus tectus est et anno sequenti 1602 D: Adrianus Dorpius Prior hujus Domus iterum institutus est Convisitator Provinciae et anno 1608 ascendi ad Capitulum generale anno 1609 factum est sub Generali Brunone D' Affringues, memorabile quid non solum in hâc Domo sed et in totâ Provinciâ: hic Reverendus Pater et Capitulum generale Provinciam nostram integrum quod officiales subverterunt suscitati a quo, ignoratur. Daputati aut Commissarij pro visitandâ Provinciâ erant D. Petrus Serval Prior D. Montis Dei et D. Martinus Bleneau Prior Domûs Noviomii Visitatores ordinarij Provinciae Picardiae, hi circa Calendas novembris hoc anno Domum Bruxellensem visitarunt in quâ Prior erat D. Hercules Winckelius prof D. Lovany Bruxell et visitator hujus Provinciae. hoc actu visitationis finito, venerunt ad hanc Domum Capellae in quâ D. Adrianus Prior erat en Provinciae Convisitator, quem in visitationis actu absolverunt dante: Conventualibus electionem. ad hanc ut se ritè prepararent secundum statuta interea temporis Domum Sylvae S. Martini adierunt ibique Domini illi plenipotentiarij, idem fecerunt et absolverunt Priorem D.

Jacobum Denijs, qui tamen tam egregius vir erat ut posteâ factus sit Visitator, et miserunt illum Gandavum ad Domum suae professionis functurus in illa officio vicarij. tunc repetentes hanc Domum Capellae in quâ

Conventuales in electione non concordarant instituerunt in Rectorem D. Robertum van Belle vicarium, et Priorem absolutum D. Adrianum fungi jubent officio vicarij in quo officio obyt. D. Augustinum van Doorne instituunt Procuratorem absoluto Procuratore D. Tum Bruxellam reversi absolvunt D. Herculem Priorem hujus Domûs Provinciae visitatorem qui absolutus elegit Domum habitationis suaे Diestensem in quâ ex hydropisi brevi post obyt 5^a scilicet July praefecerunt autem Domui Bruxellensi D. Joannem Emmechoven professum et Priorem D. Lovanij in quâ D. Godefridum de Haelmale constituerunt Rectorem.

Erat in Domo Leodij Prior D. Joannes de Steelant, quem ad se Bruxellas venire jussérunt et ibidem illum absolverunt et mittunt ad Domum Diestensem vicarium. deinde Brugas pervenientes absolverunt in Domo monachorum vicarium et Procuratorem, vicariatum imponentes in D. Joannem Marensem professum D. Leodij et Procuraturam dantes D. Guidoni. - in Rectorem Domûs Sylvae S. Martini instituunt D. Livinum de Jaghere professum D. Gandavi, in vicarium D. Cornelium La Rousse professum D. monachorum Brugis, in Procuratorem D. Egidium Blitterswyck professum D. Bruxellarum praecedenti Procuratore D. Petro Lamberti professo D. Lovanij remisso ad Domum suaē professionis. qui brevi post factus est hic Procurator, absoluto D. Augustino. In Domo Diestensi similiter vicarium ac Procuratorem absolverunt in vicarium eo miserunt absolutum D. Priorem Leodiensem ut suprà in Procuratorem instituentes D. Petrum Eikermans.

Gandavi absolutis officialibus illis etiam duobus mittunt ad illam Domus vicarium ut supra, et alterum D. Laurentium t Serjants professum D. Lovanij In Domo Leody Rectorem nominarunt D. Joannem Brial professum majoris Cartusiae et anno sequenti D. Henricus Orto Vicarius fuit missus hospes ad Domum Sophiae. in qua et Patres Commissarij et Priorem absolverunt et novum Priorem posuerunt D. Joannem Taperum professum D. Leodij et absoluto pariter ibidem Procuratore Procuraturam dederunt D. Joanni Nanningio professo D. Leodij debabant etiam per egregios illos Reformatores turbari moniales, nam apud illas absolventes Procuratorem, loco ejus posuerunt D. Melchiorem Charles, professum D. Lovanij quod officium (teste Wallio) proficuè exercuit illisque aedificavit Ecclessiam et in eo officio usque ad mortem perseveravit, quamovi electus (addit) in Priorem D Capellae.

Pede fol. 106 – 107 : D. Michael Jensema monachus professus Domûs Lovany qui mortuo hujus Domûs Priore D. Hieronimo de Wydts mense septembri 1616 electione Conventualium electus est hujus Domûs Prior. de hâc electione scribit Wallius: Conventuales Herinenses in locum defuncti D. Hieronimi elegerunt D. Melchiorem Charles Procuratorum monialium Brugis professum D. Lovanij. Sed P^r Visitator noluit cum confirmare quia erat uilis et necessarius aeconomus dictae Domûs, et non videbatur habere sufficientem Literaturam pro officio Prioris; quamvis moniales praetendant se privilegium habere quo sibi invitis non possint subtrahi officiales . quidquid sit, ipse libens cessit electione de se factae, et R^{dus} Pater dedit rursùs Conventui electionem quâ agrè satis electus est D. Michael etc jam aetate grandaeus et qui Prioratum in varijs Domibus gesserat, ut Lovany, Leodij et Buscoducis; quare D. van Emechoven ^{Con}visitator subridendo, multos annos ei precabatur. Haec Wallius. qui anno 1620 scribit: Hoc anno ait circâ festum S. Joannis Baptistae venit Bruxellas D. Joannes Meldeman Namuramus professus Majoris Cartusiae et ibidem Coadjutor quem Reverendus Pater cum **D. Emmechovio Convisitatore** post Capitulum gle dimiserat ut propiùs cognosceret de statu Provinciae. dissimulabat rem propter quam venerat et agebat cum quodam Comite de negotijs majoris Cartusiae et visitabat suos Parentes etc officiales Domorum ad quas divertebat, omnibus obsequijs illum excolebant itaut Reverendus Pater gratias per Literas egerit, quod Religiosum a se missum tam amicè tractassent. querelae autem publicae erant de D. Michael Jensema Priore et D. Petro Lambrecht Procuratore quod sine requisitâ auctoritate Domum nostram Angiae reaedificassent, unde in Charta ^{hujus} anni presedentes 1619-¹⁶²⁰ jam de illis querelis jam mentio facta fuerat per haec verba: Priori D Capellae ò fit misericordia et P.P. Visitatores sive alter eorum cum socio provideant super edificijs contentiosis nostrâ plenâ auctoritate. Pater ille Namuranus sine dubio haec retulit Reverendo Patri, nam scribit Wallius ad annum sequentem 1621, visitatâ Domo Bruxellensi 18^a februarij ab ordinarijs visitatoribus Prior D. Capellae Bruxellas adveniens vocatus a P^r Visitatore invenit se absolutum cum suo Procuratore ex mandato Reverendi Patris, eo quod contrâ Bullam summi Pontificis et Statuta nostra aedificassent Domum in oppido Anghiae, non habito consensu totius Conventûs, cuius potior pars scripsit desuper ad Illustrissimum Nuntium, qui Conventualibus rescripsit: ut primò scribebent ad superiorem ordinis et si ille non faceret justitiam, tunc suis partibus non defuturum.

D. Michael (pergit Wallius) fuit Pater Venerabilis et Vir antiquis moribus nec panum spiritualis qui alijs quoque Domibus praefuit, in Domo Capellae familiam aliquot personis auxit; et quia senio premebatur, curam externorum in Procuratorem suum D. Petrum Lamberti rejecerat et permisit eum conceptam fabricam, utilē quidem sed non planè necessariam perficere etc. ambo hinc discesserunt reddito statu Domûs paulo antè quadragesimam. D. Michael obyt 9 Martij 1622, vixerat in ordine ultrà 52 annos, habuit in Carta Capli gls missam de B^a per totam ordinem. D. Petrus Lamberti factus Procurator est in Domo Lyrae.

Pede fol. 110 – 111 : D. Robertus van Belle Binchiensis Monachus professus hujus Domûs anno 1577 qui sequenti anno 1578 propter haereticos cum alys Conventualibus hanc Domum deserere coactus fuit missus ad

aliam et securiorem Domum. erat industrius Tornator et huc reversus Procurator diversis vicibus pecunias recepit ab illis quibus ex ejus operibus quaedam presentaverat, et anno 1598 summam quandam ab abbate S. Autberti pro caveâ ad includendam in eâ avem ab illo recepit, quas sic receptas pecunias portat in annuo Computu Domûs. Anno 1606 erat in hac Domo vicarius, et mense novembri 1609 in visitatione absoluto D^s Adriano Dorpio hujus D Priore et Convisitatore Provinciae per Plenipotentianrios Patres Reverendi Patris Generalis cum data fuisset electio Conventualibus in quâ non concordarant, hic D. Robertus vicarius, ab illis nominatus est hujus Domûs Rector et sequenti anno 1610 per Cartam institutus est Prior. hanc tamen Praesidentiam diu non tenuit, nam Cartâ Capituli gls anni 1614 a Prioratu fuit absolutus. Anno 1615 sequenti supplicae subsignavit presentatae a Conventualibus hujus Domûs Reverendo Patri et Capitulo Generali : quoad misam De Behault. Reverendo Patri Priori majoris Cartusiae, totiusque Ordinis Cartusiensis

Ministro generali Exponunt cum omni reverentiâ et humilitate Prior et Conventus Cartusiae Capellae B^a Mariae propè Angiam: quod ex virtute et tenore cujusdam Contractûs olim ante annos circiter 87 initi, inter Priorem et Conventuales ejus temporis; et honorandum virum Joannem de Behault Montium Hannoniae incolam: obligati sint ad celebrationem quotidianaे unius Missae in perpetuum, ob certam septingentorum viginti florenorum summam, tunc eisdem numeratam; quam ex eodem contractu cuius est hic annexa Copia constat fuisse consumptam in quibusdam debitibus quibus tunc domus gravabatur persolvendis, necessarijs que provisionibus ordinarijs coemendis cum intentione tamen impendendi in futurum, quando ubiores suppeterent facultates similem summam in comparandis Redditibus annuis pro securitate ejusdem fundationis: quod nihilominus nunquam factum est, quare missarum numerum venerandus P^r Hercules hujus Provinciae Teutoniae non ita pridem Visitator, ad quatuor singulis septimanis rededit. quod onus tamen adhuc satis molestum et grave sentientes ob Religiosorum paucitatem et quo immerito se gravari quandoquidem nullum ex inde perecipiunt emolummentum censem se posse conqueri, supplicant humillimè ut cum auctoritate et permissione R^{dae} vestrae Paternitatis et benignâ dispensatione super obligatione praefati contractûs eidem liceat eis supplicantibus satisfacere per missam privatam de B^â Mariâ quae ex ordinis more legitur; quandoquidem nulli hujus Domûs Benefactori adhuc dicata est; additâ oratione propriâ Inclina in plurali pro Fundatoris intentione orabuntque pro felici prosperitate R^{dae} P^a Vestrae f^r Hieronymus de Wydts Prior f^r Adrianus Dorpius vicar^s f^r Joannes Roost senior f^r Jacobus Goossens pro et sacrista f^r Robertus de Belle ejusdem Domûs professus f^r Augustinus van Doren prof ejusdem D^o f^r Petrus Lamberti Proc, f^r Judocus Fortius professus.